БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БУБНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

Бубново

	«
	23

	мая
	20
	22
	г.

	№
	217

О внесении изменений в решение

Земского собрания Бубновского сельского
поселения от 24.12.2021г. №194 «О бюджете муниципального

образования «Бубновское  сельское поселение»

муниципального района «Корочанский район»

Белгородской области  на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годов»
Согласно Решения Муниципального совета Корочанского района Белгородской области от 30.03.2022года и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ Бубновского сельского поселения, Земское собрание Бубновского сельского поселения р е ш и л о:
Статью 1 изложить в следующей редакции:  Утвердить основные характеристики бюджета Бубновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (далее – бюджет поселения): на 2022 год общий объём доходов в сумме 5506,5 тыс. руб., общий объём расходов в сумме 5766,5 тыс. руб.
Статью 5 изложить в следующей редакции:  Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета, приложения 5.

Статью 6 изложить в следующей редакции:   Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Бубновского поселения согласно приложениям №8 к настоящему Решению.

Статья. 11. Обнародовать данное решение в Порядке, определенном Уставом Бубновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области.

Статья. 12. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru на странице «Бубновское сельское поселение».

Статья. 13. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Бубновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» по вопросам социально-экономического развития, бюджета, местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности.

Глава Бубновского

сельского поселения                                                               А.П.Дорохова

Приложение 5
к решению земского собрания

Бубновского сельского поселения

от 23 мая  2022  г. №217
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета
	коды функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование показателя
	Сумма
2022 г.
	Сумма
2023 г.
	Сумма
2024 г.

	Раздел
	Под раздел
	Целевые статьи
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	01

	Общегосударственные вопросы
	2581,0
	2648,0
	2721,0

	01
	04

	Реализация функций органов местного самоуправления Бубновского сельского поселения» муниципальной программы Бубновского сельского поселения «Социально-экономическое развитие Бубновского сельского поселения»
	2538,3
	2605,3
	2680,3

	01
	04
	0170100190

	Руководство и управление в сфере установленных функций администрации Бубновского сельского поселения
	1702,3
	1715,3
	1760,3

	01
	04

	Центральный аппарат

	01
	04
	0170100190
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	1133
	1199
	1252

	01
	04
	0170100190
	120
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	1133
	1199
	1252

	01
	04
	0170100190
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	1133
	1199
	1252

	01
	04
	0170100190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	562
	509
	501

	01
	04
	0170100190
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг
	562
	509
	501

	01
	04
	0170100190
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	521
	468
	460

	01
	04
	0170100190
	247
	Закупка энергетических ресурсов
	41
	41
	41

	01
	04
	0170100190
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	6
	6
	6

	01
	04
	0170100190
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	6
	6
	6

	01
	04
	0170100190
	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	2
	2
	2

	01
	04
	0170100190
	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	4
	4
	4

	01
	04
	0170100310

	Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации сельского поселения в рамках программных расходов
	836
	890
	920

	01
	04
	0170100310
	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы главе администрации поселения
	836
	890
	920

	01
	04
	0170180190
	251
	Межбюджетные трансферты
	1,3
	1,3
	1,3

	01
	06
	0170180190
	251
	Межбюджетные трансферты
	2,7
	2,7
	2,7

	01
	11

	Резервный фонд
	40
	40
	38

	01
	11
	9990020560

	Резервный фонд администрации поселения в рамках непрограммных расходов
	40
	40
	38

	01
	11
	9990020560
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	40
	40
	38

	01
	11
	9990020560
	870
	Резервные средства
	40
	40
	38

	02

	Национальная оборона
	92,5
	95,8
	99,1

	02
	03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	92,5
	95,8
	99,1

	02
	03
	9990051180
	111
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92,5
	95,8
	99,1

	02
	03
	9990051180
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0
	0
	0

	02
	03
	9990051180
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	0
	0
	0

	02
	03
	9990051180
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	0
	0
	0

	03
	00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	204

	03
	14

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	204

	03
	14
	0160000000

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Бубновского сельского поселения» муниципальной программы Корочанского района «Социально-экономическое развитие Бубновского сельского поселения Корочанского района»
	204

	03
	14
	0160200000

	Основное мероприятие «Укрепление общественного порядка»
	204

	03
	14
	0160220360

	Укрепление общественного порядка
	204

	03
	14
	0160220360
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	192

	03
	14
	0160220360
	120
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	192

	03
	14
	0160220360
	123
	Иные выплаты муниципальных органов привлекаемым лицам
	192

	03
	14
	0160220360
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	12

	03
	14
	0160220360
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	12

	03
	14
	0160220360
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	12

	Национальная экономика
	248
	248
	248

	Дорожное хозяйство
	248
	248
	248

	04
	09
	0150063460

	Подпрограмма «Содержание дорожно-уличной сети» Бубновского сельского поселения»
	248
	248
	248

	04
	09
	0150063460
	244
	Строительство и содержание и безопасность  дорог в границах поселения в рамках Подпрограммы «Содержание дорожно-уличной сети Бубновского сельского поселения»
	248
	248
	248

	05
	03

	Благоустройство
	2067
	1777
	1609

	05
	03
	0130164460
	244
	Озеленение в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Бубновского сельского поселения»
	767
	848
	625

	05
	03
	0130265460

	244
	Прочие мероприятия по благоустройству территории поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Бубновского сельского поселения»
	964
	600
	644

	05
	03
	0130265460

	350
	Прочие расходы
	10

	05
	03
	0130265460
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	5
	5
	5

	05

	03
	0130281380
	244
	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения    муниципальных нужд
	10
	10
	10

	05
	03
	0130381340
	540
	Трансферты передаваемые бюджету района из бюджета поселения по организации наружного освещения населенных пунктов на территории Бубновского сельского поселения Корочанского района (средства местного бюджета) в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Бубновского сельского поселения»
	275
	278
	289

	05
	03
	0200000000

	Муниципальная программа Бубновского сельского поселения Корочанского района  «Использование и охрана земель Бубновского сельского поселения муниципального района  «Корочанский район»  Белгородской области на 2021-2025 годы»
	36
	36
	36

	05
	03
	0210000000

	Подпрограмма  «Использование и охрана земель Бубновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район»
	36
	36
	36

	05
	03
	0210300000

	Основное мероприятие  «Проведение мероприятий по благоустройству населенный пунктов»
	36
	36
	36

	05
	03
	0210329990
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	36
	36
	36

	05
	03
	0210329990
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	36
	36
	36

	05
	03
	0210329990
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	36
	36
	36

	08

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	574
	424
	424

	08
	01

	Культура
	574
	424
	424

	08
	01
	011300590

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Культура и библиотечная деятельность на территории Бубновского сельского поселения»
	397
	  397
	397

	08
	01
	0110300590
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	397
	397
	397

	08
	01
	0110300590
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг
	397
	397
	397

	08
	01
	0110300590
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	227
	227
	227

	08
	01
	0110300590
	247
	Закупка энергетических ресурсов
	170
	170
	170

	08
	01

	Библиотеки
	27
	27
	27

	08
	01
	0110100590
	200
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Культура и библиотечная деятельность на территории Бубновского сельского поселения»
	27
	27
	27

	08
	01
	0110100590
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	27
	27
	27

	08
	01
	0110100590
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг
	27
	27
	27

	08
	01
	0110100590
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	27
	27
	27

	Всего расходов бюджета
	5766,5
	5192,8
	5101,1

Приложение 8
                                                                                  к решению земского собрания

Бубновского сельского поселения

от 23 мая   2022 г. №217
Ведомственная структура
расходов бюджета поселения на расходов бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Наименование
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма тыс. рублей
2022 г.
	Сумма тыс. рублей
2023 г.
	Сумма тыс. рублей
2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Управление

	01
	04
	0170100190
	100
	1133
	1199
	1252

	01
	04
	0170100190
	240
	562
	509
	501

	01
	04
	0170100190
	850
	6
	6
	6

	01
	04
	0170100310
	100
	836
	890
	920

	01
	04
	0170180190
	540
	1,3
	1,3
	1,3

	01
	06
	0170180190
	540
	2,7
	2,7
	2,7

	Резервный фонд

	01
	11
	9990020560
	870
	40
	40
	38

	Воинский учет

	02
	03
	9990051180
	111
	92,5
	95,8
	99,1

	Укрепление общественного порядка

	03
	14
	0160220360
	100
	192

	03
	14
	0160220360
	240
	12

	Национальная экономика

	04
	09
	0150183460
	240
	248
	248
	248

	Озеленение

	05
	03
	0130164460
	240
	767
	848
	625

	Прочие работы, услуги в рамках благоустройства территорий

	05
	03
	0130273880
	240
	10
	10
	10

	Прочие мероприятия по благоустройству территории Бубновского сельского поселения

	05
	03
	0130265460
	240
	964
	600
	644

	Прочие расходы

	05
	03
	0130265460
	350
	10

	05
	03
	01302 65460
	850
	5
	5
	5

	ЖКХ трансферты

	05
	03
	0130381340
	540
	275
	278
	289

	Охрана земель

	05
	03
	0210329990
	240
	36
	36
	36

	СДК

	08
	01
	0110300590
	240
	547
	397
	397

	Филиал библиотеки

	08
	01
	0110100590
	240
	27
	27
	27

	Всего
	5766,5
	5192,8
	5101,1